
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 18/04/2014

Settore: Pianificazione del Territorio
Responsabile del procedimento: NIERI LETIZIA
Responsabile del provvedimento: NIERI LETIZIA

OGGETTO

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER L'ANNO 2014 PER IL FONTANELLO PUBBLICO DI
ALTA QUALITA' COLLOCATO NEL CENTRO ABITATO DI SAN DONNINO NONCHE' LA FORNITURA DI
BOMBOLE DI CO2. AFFIDAMENTO CON PROCEDURA NEGOZIATA DIRETTA E ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA. CIG. N. Z9D0E779BA.

Trasmissione al ragioniere del: 18/04/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 02/05/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
AMBIENTE
MESSI



W/DETERMINE AMBIENTE/DETERMINA MANUTENZIONE SIDEA 2014 cap. 430.DOC 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria per l’a nno 2014 per il fontanello pubblico 
di alta qualità collocato nel centro abitato di San  Donnino nonché la fornitura di bombole 
di CO2. Affidamento con procedura negoziata diretta  e assunzione impegno di spesa. 
CIG n. Z9D0E779BA . 
 

IL DIRETTORE DEL V SETTORE 
 
Premesso  che  è necessario effettuare la manutenzione del fontanello pubblico collocato in 
località San Donnino – Campi Bisenzio per l’anno 2014; 
 
Considerato che a tale scopo è stato richiesto, alla Società Sidea Italia di Molino del Piano (FI) 
– Via di Serravalle, 1/3/5 – P.IVA 02117490488, fornitrice e installatrice del fontanello di cui 
trattasi, nonché affidataria del servizio di manutenzione negli anni precedenti, un preventivo di 
spesa per l’anno 2014, dal quale risulta un importo netto di € 2.642, 38 che si ritiene congruo; 
 
Dato atto : 
- del possesso dei requisiti indicati dall’art. 125 comma 12 del D.Lgs 163/2006; 
- della dichiarazione resa ai sensi dell’art. 38, comma 1 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i., dalla 

Ditta Sidea Italia Srl pervenuta in data 26/03/2014 prot. n. 0018975; 
- della dichiarazione sostitutiva in merito alla regolarità contributiva rilasciata dalla Ditta Sidea 

Italia Srl pervenuta in data 26/03/2014 prot. n. 0018966; 
 
Acquisito il CIG n. Z9D0E779BA; 
 
Considerato che  l’importo non supera il limite di € 40.000,00 e pertanto, ai sensi dell’art. 125, 
comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 11, comma 3, del “Regolamento dei lavori, servizi e 
forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
17.05.2007 e modificato con deliberazione C.C. n. 185 del 30.11.2011, è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento. 
 
Ritenuto di affidare alla Ditta Sidea Italia Srl, il servizio di manutenzione ordinaria nonché la 
fornitura di bombole di CO2 per il fontanello collocato in località San Donnino, attraverso 
affidamento diretto; 
 
Preso atto che: 
- con Decreto del Ministero dell’Interno, in data 17/02/2014 è stato nuovamente differito al 

30/04/2014, il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l’anno 2014 degli 
Enti locali; 

- ai sensi dell’art. 163 comma 3, del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’Esercizio provvisorio 
2014, fino all’approvazione del Bilancio di previsione 2014; 

 
Vista  la vigente normativa in materia di appalti; 
 
Vista: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 243 del 12/11/2013 con la quale è stata 

approvata la modifica della macrostruttura dell'ente; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 258 del 26/11/2013 di istituzione delle alte 

professionalità e la deliberazione di Giunta Comunale n. 271 del 06/12/2013 di 
approvazione del funzionigramma dell’ente; 

 
Visto  il decreto del Sindaco n. 42 del 16/12/2013, con il quale alla sottoscritta è stata conferita 
l’Alta Professionalità per la direzione del 5° Settore Pianificazione del Territorio; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto  il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 



W/DETERMINE AMBIENTE/DETERMINA MANUTENZIONE SIDEA 2014 cap. 430.DOC 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla Ditta Sidea Italia Srl di Molino del Piano (FI) – Via di Serravalle, 1/3/5 – 
P.IVA 02117490488, il servizio di manutenzione ordinaria nonché la fornitura di bombole 
di CO2 per l’erogazione di acqua gassata per l’anno 2014 per il fontanello collocato in 
località San Donnino, per un importo netto di €. 2.642,38 (IVA esclusa), alle condizioni 
dell'offerta depositata agli atti del Servizio Tutela Ambientale; 

 
2. di impegnare la somma di € 1.074,56 (Iva al 22% inclusa) pari a 4/12 della spesa 

complessiva di € 3.223,70, imputando tale spesa al Cap. 430 del Bilancio 2014 “servizi 
di tutela ambientale” codice ministeriali 1.09.0603 dando atto del rispetto dell’art. 163 
comma1 del D.Lgs 267/2000;  

 
3. di rimandare a successivo atto, l’assunzione dell’impegno di spesa residuo pari a € 

2.149,14 a seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2014; 
 

4. di dare atto che, ai sensi della vigente normativa, la responsabile del procedimento è 
l’Arch.Letizia Nieri, Direttore del V Settore. 

 
 
                                                                                                
                 Il Direttore del V Settore 
                Pianificazione del Territorio 
             Arch. Letizia Nieri 
 


